INDICAÇÃO No 181/11

      Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara
Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à Bandeirantes
Energia S/A. solicitando a troca de luminárias existentes na Estrada
Municipal Joaquim Cubas de Moraes, localizada nos Bairros do
Instituto do Álcool e do Caiçara, na altura do no 751, as quais se
encontram queimadas.

Justificativa

                  As luminárias existentes na Estrada Municipal

Joaquim Cubas de Moraes, na altura do no 751, se encontram queimadas,
não se prestando à sua finalidade, que é deixar iluminado aquele
trecho da via pública.

                  Moradores da cita estrada municipal vêm

reclamando dessa situação, pois o local fica muito escuro, tornando
inseguro o trânsito de pessoas no período noturno.

                  Assim, a fim de proporcionar uma maior

segurança e tranquilidade aos moradores da Estrada Municipal Joaquim
Cubas de Moraes, espera este Vereador que venha a Bandeirantes
Energia S/A. a atender, brevemente, a presente reivindicação da
comunidade moradora daquela via pública dos Bairros do Instituto do
Álcool e do Caiçara.

Sala das Sessões, 14 de Abril de 2011

Raimundo dos Santos Magalhães

Vereador